平成２２年平成２２年平成２２年平成２２年    第２回第２回第２回第２回

宿毛市議会臨時会会議録宿毛市議会臨時会会議録宿毛市議会臨時会会議録宿毛市議会臨時会会議録

平成平成平成平成22222222年８月４日開会年８月４日開会年８月４日開会年８月４日開会

平成平成平成平成22222222年８月４日閉会年８月４日閉会年８月４日閉会年８月４日閉会

宿毛市議会事務局宿毛市議会事務局宿毛市議会事務局宿毛市議会事務局

目 － 1

平成２２年第２回宿毛市議会臨時会会議録

目     次

第 １日（平成２２年８月４日 水曜日）

  議事日程……………………………………………………………………………………   １

  本日の会議に付した事件…………………………………………………………………   １

  出席議員……………………………………………………………………………………   １

  欠席議員……………………………………………………………………………………   １

  事務局職員出席者…………………………………………………………………………   １

  出席要求による出席者……………………………………………………………………   １

  開  会（午前１０時００分）

 ○日程第１ 会議録署名議員の指名………………………………………………………   ３

 ○日程第２ 会期の決定……………………………………………………………………   ３

 ○日程第３ 議案第１号……………………………………………………………………   ３

  （提案理由の説明）

    市     長………………………………………………………………………   ３

   質疑………………………………………………………………………………………   ３

   委員会付託省略…………………………………………………………………………   ３

   討論・表決………………………………………………………………………………   ３

  閉  会（午前１１時０２分）

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

付     録

議決結果一覧表………………………………………………………………………………… 付－１

－ 1 －

平成２２年

第２回宿毛市議会臨時会会議録第１号

    第１日（平成２２年８月４日 水曜日）

午前１０時 開議

１ 議事日程

   第１ 会議録署名議員の指名

   第２ 会期の決定

   第３ 議案第１号

      議案第 １号 工事請負契約の締結について

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

２ 本日の会議に付した事件

   日程第１ 会議録署名議員の指名

   日程第２ 会期の決定

   日程第３ 議案第１号

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

３ 出席議員（１４名）

   １番 今 城 誠 司 君     ２番 岡 﨑 利 久 君

   ３番 野々下 昌 文 君     ４番 松 浦 英 夫 君

   ５番 浅 木   敏 君     ６番 中 平 富 宏 君

   ７番 有 田 都 子 君     ８番 浦 尻 和 伸 君

   ９番 寺 田 公 一 君    １０番 宮 本 有 二 君

  １１番 濵 田 陸 紀 君    １２番 西 郷 典 生 君

  １５番 西 村 六 男 君    １６番 岡 崎   求 君

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

４ 欠席議員（ １名）

  １４番 中 川   貢 君

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

５ 事務局職員出席者

   事 務 局 長        岩 本 昌 彦 君

   次長兼調査係長  朝比奈 淳 司 君

   議 事 係 長        岩 村 研 治 君

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

６ 出席要求による出席者

   市 長  中 西 清 二 君

   副 市 長  岡 本 公 文 君

   企画課長補佐  黒 田   厚 君

－ 2 －

   総 務 課 長        弘 瀬 徳 宏 君

   建 設 課 長  安 澤 伸 一 君

   教 育 長  岡 松   泰 君

   教 育 次 長 兼

   学校教育課長
出 口 君 男 君

－ 3 －

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

午前１０時００分 開会

○議長（寺田公一君） これより、平成２２年

第２回宿毛市議会臨時会を開会いたします。

 直ちに本日の会議を開きます。

 日程第１「会議録署名議員の指名」を行いま

す。

 会議録署名議員は、会議規則第８１条の規定

により、議長において宮本有二君及び濵田陸紀

君を指名いたします。

 日程第２「会期の決定」を議題といたします。

 お諮りいたします。

 今期臨時会の会期は、本日１日といたしたい

と思います。

 これに御異議ありませんか。

（「異議なし」という声あり）

○議長（寺田公一君） 御異議なしと認めます。

 よって、今期臨時会の会期は、本日１日と決

定いたしました。

 この際、議長から報告いたします。

 中川 貢君から、会議規則第２条の規定によ

り、欠席の届け出がありました。

 日程第３「議案第１号」を議題といたします。

 この際、提案理由の説明を求めます。

 市長。

○市長（中西清二君） おはようございます。

 非常に暑い中に、平成２２年の第２回宿毛市

議会臨時会に御参集をいただきまして、まこと

にありがとうございます。

 御提案申し上げました議案につきまして、提

案理由の説明をさせていただきます。

 議案第１号でございます。工事請負契約の締

結についてでございます。

 内容につきましては、小筑紫小学校体育館の

改築工事を実施するに当たり、多松・大塚建設

工事共同企業体と２億７，７７２万５，０００

円で工事請負契約を締結することにつきまして、

地方自治法第９６条第１項第５号の規定により、

議会の議決を求めるものでございます。

 なお、本体育館の構造等につきましては、鉄

筋コンクリート一部鉄骨づくりの平家建てで、

床面積が９１７．３２平方メートル、工期は本

年８月５日から平成２３年２月２８日までとな

っています。

 以上が、御提案申し上げました議案の内容で

ございます。よろしく御審議の上、適切な御決

定を賜りますようお願いを申し上げまして、提

案理由の説明とさせていただきます。

○議長（寺田公一君） これにて、提案理由の

説明は終わりました。

 この際、暫時休憩いたします。

午前１０時０３分 休憩

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

午前１１時００分 再開

○議長（寺田公一君） 休憩前に引き続き、会

議を開きます。

 これより、質疑に入ります。

 質疑はありませんか。

（「なし」という声あり）

○議長（寺田公一君） 格別質疑がありません

ので、これにて質疑を終結いたします。

 お諮りいたします。

 ただいま議題となっております議案第１号に

ついては、会議規則第３７条第３項の規定によ

り、委員会の付託を省略いたしたいと思います。

 これに御異議ありませんか。

（「異議なし」という声あり）

○議長（寺田公一君） 御異議なしと認めます。

 よって、「議案第１号」は、委員会の付託を

省略することに決しました。

 これより「議案第１号」について、討論に入

ります。

 討論はありませんか。

（「なし」という声あり）

－ 4 －

○議長（寺田公一君） 討論がありませんので、

これにて討論を終結いたします。

 これより、議案第１号を採決いたします。

 本案は原案のとおり可決することに賛成の諸

君の起立を求めます。

（賛 成 者 起 立）

○議長（寺田公一君） 全員起立であります。

 よって、「議案第１号」は、原案のとおり可

決されました。

 以上で、今期臨時会の日程はすべて議了いた

しました。

 これにて、平成２２年第２回宿毛市議会臨時

会を閉会いたします。

午前１１時０２分 閉会

－ 5 －

地方自治法第１２３条第２項の規定によりここに署名する。

              宿  毛 市 議 会 議 長                  寺 田 公 一

                          議 員   宮 本 有 二

                          議 員   濵 田 陸 紀

付 － 1

平成２２年第２回宿毛市議会臨時会議決結果一覧表

   議  案

議案番号 件 名                議決月日 結  果

第 １号 工事請負契約の締結について ８月 ４日 原案可決